

**Frost A/S
Bavne Allé 6 E, Selling
8370 Hadsten
CVR-nr. 26676274**

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 11.03.2016

Dirigent

Navn: Erik Andresen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Frost A/S
Bavne Allé 6 E, Selling
8370 Hadsten

CVR-nr.: 26676274

Hjemsted: Favrskov

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Erik Toft Andresen, formand
Hans Jørgen Frost
Lene Bisgaard Kristensen
Jakob Høy Biegel

Direktion

Hans Jørgen Frost

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i udvikling, produktion og salg af dansk designede produkter til boligen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I selskabets 14. regnskabsår har der fortsat været fokus på udvikling af design og udvikling af produktlinjer. Der er endvidere etableret gode forbindelser til væsentlige samarbejdspartnere i Danmark og i udlandet.

Årets resultat blev et overskud på 1.168 t.kr., hvilket vurderes at være tilfredsstillende under de nuværende markedsforhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		6.170.128	5.792.925
Personaleomkostninger	1	(4.226.864)	(4.187.029)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(86.052)</u>	<u>(200.373)</u>
Driftsresultat		1.857.212	1.405.523
Andre finansielle indtægter	3	41.041	4.714
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(344.733)</u>	<u>(354.054)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		1.553.520	1.056.183
Skat af ordinært resultat	5	<u>(386.000)</u>	<u>(269.800)</u>
Årets resultat		<u>1.167.520</u>	<u>786.383</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		1.675.000	0
Overført resultat		<u>(507.480)</u>	<u>786.383</u>
		<u>1.167.520</u>	<u>786.383</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	37.912
Immaterielle anlægsaktiver	6	0	37.912
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		237.458	303.235
Materielle anlægsaktiver	7	237.458	303.235
Andre tilgodehavender		141.677	141.677
Finansielle anlægsaktiver		141.677	141.677
Anlægsaktiver		379.135	482.824
Fremstillede varer og handelsvarer		8.999.946	10.567.787
Forudbetalinger for varer		1.583.513	503.038
Varebeholdninger		10.583.459	11.070.825
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.309.178	2.678.318
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	91.708
Udskudt skat		12.000	17.000
Andre tilgodehavender		74.383	21.704
Periodeafgrænsningsposter		349.365	454.238
Tilgodehavender		3.744.926	3.262.968
Likvide beholdninger		149.418	112.645
Omsætningsaktiver		14.477.803	14.446.438
Aktiver		14.856.938	14.929.262

Balance pr. 31.12.2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Virksomhedskapital	8	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		7.123.588	7.631.068
Egenkapital		7.623.588	8.131.068
Bankgæld		1.220.870	0
Langfristede gældsforpligtelser	9	1.220.870	0
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	321.000	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		3.898.799	4.479.235
Modtagne forudbetalinger fra kunder		57.192	211.137
Leverandører af varer og tjenesteydelser		852.852	1.287.285
Gæld til tilknyttede virksomheder		60.540	0
Gæld til associerede virksomheder		0	161.124
Skyldig selskabsskat		149.975	124.800
Anden gæld		672.122	534.613
Kortfristede gældsforpligtelser		6.012.480	6.798.194
Gældsforpligtelser		7.233.350	6.798.194
Passiver		14.856.938	14.929.262
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Ejerforhold	13		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	7.631.068	0	8.131.068
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.675.000)	(1.675.000)
Årets resultat	0	(507.480)	1.675.000	1.167.520
Egenkapital ultimo	500.000	7.123.588	0	7.623.588

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	3.853.728	3.845.123
Andre omkostninger til social sikring	311.512	275.327
Andre personaleomkostninger	61.624	66.579
	4.226.864	4.187.029
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	37.912	136.724
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	47.557	122.782
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	583	(59.133)
	86.052	200.373
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	4.714
Renteindtægter i øvrigt	186	0
Valutakursreguleringer	40.855	0
	41.041	4.714
	2015	2014
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	43.243	40.000
Renteomkostninger i øvrigt	256.728	309.941
Øvrige finansielle omkostninger	44.762	4.113
	344.733	354.054
	2015	2014
	kr.	kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	381.000	288.800
Ændring af udskudt skat	5.000	(19.000)
	386.000	269.800

Noter

		Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	
		<u>2.902.037</u>	
6. Immaterielle anlægsaktiver		2.902.037	
Kostpris primo		(2.864.125)	
Kostpris ultimo		<u>(37.912)</u>	
Af- og nedskrivninger primo		<u>(2.902.037)</u>	
Årets afskrivninger		0	
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>0</u>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>0</u>	
		Andre an- læg, drifts- materiel og inventar kr.	
		<u>1.285.894</u>	
7. Materielle anlægsaktiver		1.217.257	
Kostpris primo		225.000	
Tilgange		(293.637)	
Afgange		<u>1.217.257</u>	
Kostpris ultimo		<u>1.217.257</u>	
Af- og nedskrivninger primo		(982.659)	
Årets afskrivninger		(47.557)	
Tilbageførsel ved afgange		50.417	
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(979.799)</u>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>237.458</u>	
	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
8. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	<u>5.000</u>	100	<u>500.000</u>
	<u>5.000</u>		<u>500.000</u>

Der har ingen bevægelser været i virksomhedskapitalen de seneste 5 år.

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.
9. Langfristede gældsforpligtelser		
Bankgæld	321.000	1.220.870
	321.000	1.220.870
	2015 kr.	2014 kr.
10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	1.519.087	789.861

Selskabets samlede leasingforpligtelser inkl. restværdier ved udløb udgør 1.213 t.kr. De årlige leasingudgifter udgør 301 t.kr.

Selskabets samlede lejeforpligtelser udgør 306 t.kr., svarende til 6 måneders husleje.

11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med HJF Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er udstedt skadesløsbrev med virksomhedspant på 4.720 t.kr. med sikkerhed i simple fordringer, varelager, driftsmateriel og immaterielle rettigheder.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte simple fordringer udgør	3.309.178 kr.
Den regnskabsmæssige værdi af pantsat varelager udgør	10.583.459 kr.
Den regnskabsmæssige værdi af pantsat driftsmateriel udgør	237.458 kr.
Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte immaterielle rettigheder udgør	0 kr.

13. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

HJF Holding ApS, Hadsten